

satt valutareglering för kommande period de i denne motion
anförda synpunkterna beaktas.

Stockholm i januari 1968

Erik Karlsson (vpk)

Axel Jansson (vpk) Henning Nilsson (vpk) Gustav Lorentzon (vpk)

Eivor Marklund (vpk) Gunvor Ryding (vpk) C. H. Hermansson (vpk)

Nr 24

Av herrar **Fridolfsson** i Stockholm och **Nilsson** i Agnäs, om vidgad
*befogenhet för vigselförrättare inom annat trossamfund
än svenska kyrkan.*

Frågan om en utvidgad vigselrätt för pastorer i de fria kristna trossamfund
i Sverige, för vilka Kungl. Maj:t medgivit att vigsel må förrättas
inom samfundet, har efter religionsfrihetslagens tillkomst vid flera till-
fällen varit föremål för riksdagens behandling. Enligt nu gällande bestäm-
melser må vigsel äga rum endast i sådant fall där båda kontrahenterna är
svenska medborgare och åtminstone en av dem tillhör samma trossamfund
som vigselförrättaren.

Vid 1962, 1964, 1966 och 1967 års riksdagar har riksdagen behandlat och
avslagit motioner om behörighet för förrättare av kyrklig vigsel att viga,
därest en av de trolovade tillhörde något annat trossamfund.

Vid behandlingen av motioner vid 1966 års riksdag hemställde första lag-
utskottet att motionerna inte skulle föranleda någon riksdagens åtgärd,
vilket också blev riksdagens beslut. Utskottet påpekade i sitt utlåtande nr
16 att "ett genomförande av motionärernas förslag skulle innebära att vig-
selrätten för pastorer i fria kristna trossamfund blir vidare än för svenska
kyrkans präster", då kyrklig vigsel må äga rum inom svenska kyrkan endast
om de trolovade eller en av dem tillhör kyrkan, dock att "Konungen äger
förordna, att medlem av utländskt evangeliskt-lutherskt trossamfund skall
hava samma rätt till kyrklig vigsel som medlem av svenska kyrkan".

Vid behandlingen av denna fråga vid 1967 års riksdag hänvisade första
lagutskottet (utl. nr 13) med avslag på motionen dels till utredningen

”Kyrka—Stat”, som beräknades framlägga sitt slutbetänkande vid årsskiftet 1967—1968, dels till att någon omständighet inte förekommit som föranlett utskottet att frångå sin tidigare uppfattning i frågan. Utskottets argumentering är enligt motionärernas uppfattning föga övertygande.

För den som känner de kyrkliga och frikyrkliga förhållandena i dagens Sverige är det ett klart faktum att de olika religiösa organisationerna står varandra närmare nu än tidigare i sitt arbete. Detta har medfört att de personliga kontakterna mellan medlemmarna blivit mera allmänna. För många synes det därför orimligt att ett par trolovade, som tillhör ett annat trossamfund än svenska kyrkan, ej kan vigas av en vigselförrättare från ett annat visst trossamfund.

Med stöd av vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen hos Kungl. Maj:t måtte anhålla om förslag till sådan ändring av giftermålsbalken att kristet trossamfund skall få förrätta vigsel under förutsättning att en av de trolovade tillhör något kristet trossamfund och att båda är svenska medborgare.

Stockholm den 12 januari 1968

Filip W. Fridolfsson (h)

Tore Nilsson (h)

i Agnäs
